
 

Zápis č. 8/2017 (148) 
z řádného zasedání Akademického senátu Fakulty aplikované informatiky 

konaného dne 12. 6. 2017 

Přítomni:   Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D., doc. RNDr. Ing. Zdeněk Úředníček, CSc., 
doc. Ing. František Gazdoš, Ph.D., Ing. Milan Navrátil, Ph.D., Ing. Libor 
Pekař, Ph.D., Ing. Hana Urbančoková, Ing. Tomáš Trčka (celkem 7 členů 
AS) 

Stálí účastníci zasedání: doc. Mgr. Milan Adámek, Ph.D., doc. Ing. Bc. Bronislav 
Chramcov, Ph.D., doc. Ing. Marek Kubalčík, Ph.D., Mgr. Eva Navrátilová, 
Mgr. Dana Musilová 

Omluveni:   doc. Ing. Roman Šenkeřík, Ph.D. 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2017 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na 
FAI. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na 
FAI. 

11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na 
FAI. 

13. Různé. 

 

Předseda AS FAI zahájil jednání AS FAI, přivítal všechny účastníky zasedání a omluvil 
nepřítomné. Informoval o úspěšném absolvování SZZ Bc. D. Chromčáka a Bc. F. 
Soviše, kteří se stávají náhradníky AS FAI do doby přijetí do navazujícího 
magisterského studia. 

Ad 1) Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2017 (147)  



Strana 2 (celkem 7)  Zapis17-08-148 

 

Zápis je bez připomínek.  

 

Návrh usnesení AS FAI 148/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2017 (147) ve znění zveřejněném v informačním 
systému FAI. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 148/1 

AS FAI schválil zápis AS FAI č. 7/2017 (147) ve znění zveřejněném v informačním systému 
FAI. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS FAI.   

Z předchozích usnesení nevyplývají v současnosti žádné úkoly.   

Ad 3) Projednání programu zasedání.  

Svolání k zasedání obsahující předběžný program zasedání AS FAI bylo zasláno členům 
a stálým účastníkům AS FAI elektronicky dne 2. 6. 2017.  

Návrh usnesení AS FAI 148/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 148 ve znění: 
 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2017 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
13. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 



Strana 3 (celkem 7)  Zapis17-08-148 

 

Proti:  0 
Zdržel: 0 

Usnesení AS FAI 148/2 

AS FAI schválil program zasedání č. 148 ve znění: 

 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 7/2017 (147). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 
6. Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
11. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
12. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
13.  Různé. 

 

Ad 4) Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 

Děkan 

 Připravují se ESF projekty, do konce června se uskuteční celofakultní setkání 
zaměstnanců. ESF projekt bude realizován již od 1. 7. 2017 - s datem rozhodnutí 
od 1. 9. 2017. Na ESF naváže od 1. 10. 2017 projekt ERDF. Od 1. 9. 2017 by měl 
být realizován i projekt ESP. 

 Děkan FAI prezentoval počty přijatých studentů do oborů magisterského studia na 
FAI. 

 

Prod. Chramcov 

 Připravují se tři státní doktorské zkoušky a obhajoba disertační práce. 

 Informoval o soutěži v aplikovaném výzkumu a experimentálním vývoji 
programu DELTA v rámci TA ČR. 

 Kompletují se výkazy pro výpočet osobního ohodnocení pro další akademický 
rok. 

 Po schválení Rozpočtu FAI budou rozděleny finanční částky na Excelentní 
projekty. 

 

Prod. Kubalčík 



Strana 4 (celkem 7)  Zapis17-08-148 

 

 Připravuje se zasedání přijímacích komisí do všech zahraničních studijních 
oborů.  

 Do programu ERASMUS+ v příštím semestru se přihlásilo 32 zahraničních 
studentů. 

 

Předseda AS FAI 

 Informoval o zasedání AS UTB, na kterém se projednávaly Pravidla průběhu 
studia ve studijních programech uskutečňovaných na FAI. 

 Předseda AS FAI seznámil přítomné s grafickým porovnáním vývoje mezd na 
součástech UTB ve Zlíně v roce 2016, které bylo zveřejněno na EK AS UTB. 

 

Dr. Pekař  navázal na zasedání AS UTB informacemi týkajícími se schvalování vnitřních 
směrnic a norem FAI, který by měly logicky navazovat na Studijní a zkušební řád UTB. 
Dále se hovořilo o návaznosti všech fakultních předpisů na nadřazené předpisy UTB.  

Doc. Úředníček apeloval na Článek 10, odst. 2, který studentům umožňuje splnit si zápočet 
až na začátku dalšího semestru. 

Rozsáhlá diskuze byla po té orientována na připomínky předsedkyně AS UTB Macháčkové 
k projednávanému návrhu Pravidel průběhu studia ve studijních programech 
uskutečňovaných na FAI.  

Dále Dr. Pekař vznesl dotaz na kapacitu a složení komisí u SZZ, jejich schopnost zkoušet 
státnicové předměty, aniž by musel být přizván jiný zkoušející. K tomuto tématu 

proběhla rozsáhlá diskuze. Děkan FAI odpověděl, že na složení komisí SZZ dohlíží 

garant oboru a schvaluje Rada studijních programu. Dále Dr. Pekař poukázal na 
nedostatky v IS STAG v souvislosti s přípravou a průběhem SZZ a vyzval odpovědné 
osoby k důslednější kontrole správnosti a úplnosti dat.   

Ad 5) Projednání návrhu Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

Předseda EK seznámil přítomné s materiálem projednávaným na zasedání EK AS FAI dne 
1. 6. 2017. Po zapracování drobných formálních připomínek EK doporučila materiál ke 
schválení AS FAI.   
 
Návrh usnesení AS FAI 148/3 

AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 148/3 

AS FAI schválil návrh Rozdělení finančních prostředků FAI pro rok 2017. 

 
Ad 6) Projednání návrhu Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 



Strana 5 (celkem 7)  Zapis17-08-148 

 

LK AS FAI zasedla 6. 6. 2017, předseda LK přítomné seznámil se změnami, které byly 
vloženy do dokumentu, včetně úvodního slova děkana. Materiál byl doporučený ke 
schválení AS FAI. 
 
Návrh usnesení AS FAI 148/4 

AS FAI schválil návrh Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 148/4 

AS FAI schválil návrh Výroční zprávy 2016 FAI UTB. 

 
Ad 7) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

 

Ad 8) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

 

Ad 9) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

 

Ad 10) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

 

Prod. Chramcov v zastoupení prod. Vojtěška informoval o předložených materiálech 
současně. Směrnice vychází se stávajících, byly aktualizovány datumy pro akademický 
rok 2017/18. 

Ve Směrnici pro Bc. studium byl v Článku 6 doplněn odst. 5 – pokud se nepřihlásí 
dostatečný počet uchazečů, může děkan přihlášeným uchazečům hlásícím se na obor 
ITA písemnou zkoušku prominout. 

Směrnice budou zaslány na právní oddělení UTB ve Zlíně ke kontrole. 

Tyto materiály budou předloženy k projednání na zasedání LK AS FAI. 
 

Ad 11) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

 

Ad 12) Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

 

Prod. Chramcov seznámil přítomné s návrhy obou směrnic, které vychází ze směrnice UTB 
pro Ph.D. studium. Směrnice jsou navrženy bez konkrétních termínů, budou průběžně 



Strana 6 (celkem 7)  Zapis17-08-148 

 

a aktuálně zveřejňovány v informačním systému UTB. Další navržená změna se týkala 
definování přijímací komise – Článek 4. 

Směrnice budou zaslány na právní oddělení UTB ve Zlíně ke kontrole. 

Tyto materiály budou předloženy k projednání na zasedání LK AS FAI.  

 

 Ad 13) Různé 

 Zasedání LK AS FAI proběhne dne 19. 6. 2017 v 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 Zasedání AS FAI proběhne dne 26. 6. 2017 v 13:00 hod. v zasedací místnosti 
51/606. 

 

Návrh usnesení AS FAI č. 148/5: 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 26. 6. 2017 od 13:00 hodin 
a předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2017 (148). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 
5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 
10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 

doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 
11. Různé. 

Hlasování 

Pro:  7 
Proti:  0 
Zdržel: 0  

Usnesení AS FAI 148/5 

AS FAI schválil termín příštího řádného zasedání AS FAI na 26. 6. 2017 od 13:00 hodin a 
předběžný program tohoto zasedání: 

1. Kontrola zápisu ze zasedání AS FAI č. 8/2017 (148). 
2. Stav plnění usnesení AS FAI. 
3. Projednání programu zasedání. 
4. Informace děkana, proděkanů, tajemníka a předsedy AS. 



Strana 7 (celkem 7)  Zapis17-08-148 

 

5. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

6. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
bakalářských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

7. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

8. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
magisterských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

9. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v českém jazyce na FAI. 

10. Projednání návrhu Směrnice k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení do 
doktorských studijních programů, uskutečňovaných v anglickém jazyce na FAI. 

11. Různé. 
 

 Příští řádné zasedání AS FAI proběhne dne 26. 6. 2017 od 13:00 v místnosti 51/606. 

 

 
Ve Zlíně dne 16. 6. 2017 
Zapsala: Mgr. Dana Musilová 
Verifikoval: Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. 
 
 
 
 

Ing. Miroslav Matýsek, Ph.D. v. r. 
                    předseda AS FAI 


